日。根据《公司章程》，独立董事连任不得超过 6年，刘力、萧伟强、贲圣林分别自 2016年 6月 8日、2015年 6
月 19日、2015年 6月 18日起担任本公司独立董事，因此该等独立董事任期届满日期分别为 2022年 6月 7
日、2021年 6月 18日、2021年 6月 17日。

注 2： 本表格所述监事任期起始日期指公司股东大会 /职工代表大会批准或监事任职资格获得中国
证监会或其派出机构核准之日（两者孰晚）。

注 3： 本表格所述高级管理人员任职起始日期指公司董事会聘任或高级管理人员任职资格获得中国
证监会或其派出机构核准之日（两者孰晚）。

截至 2020 年 6 月 30 日， 萧伟强先生持有本公司 100,000 股 H 股股份， 约占本公司股份总额的
0.002%，该等股份不存在质押或冻结的情况。

公司部分在册员工（含高级管理人员）以自有资金，根据自愿参与、风险自担的原则购买投资于公司 H
股股票的基金、资产管理计划、信托计划等。截至 2020年 6月 30日，该等基金、资产管理计划、信托计划等
的合计规模约为 14.58亿元。

此外，截至 2020年 6月 30日，本公司现任董事、监事、高级管理人员及其近亲属未持有本公司股份。
截至 2020年 6月 30日，本公司现任董事、监事、高级管理人员及其近亲属未持有本公司发行的债券。
四、控股股东的基本情况
截至本上市公告书签署日，中央汇金直接持有公司 1,936,155,680股内资股，占公司本次 A 股发行后

总股本的 40.11%，为公司控股股东。1
（1此外，中央汇金还通过中国建投、建投投资和投资咨询间接持有公司 2,734,800股内资股，占公司本

次 A股发行后总股本的 0.06%。中央汇金直接及间接合计持有公司 1,938,890,480股内资股，占公司本次 A
股发行后总股本的 40.17%。）

中央汇金是根据《公司法》 于 2003年 12月 16日设立的国有独资公司； 注册资本和实收资本均为
82,820,862.72万元；注册地为北京市东城区朝阳门北大街 1号新保利大厦。中央汇金的经营范围为：接受
国务院授权，对国有重点金融企业进行股权投资；国务院批准的其他相关业务（依法须经批准的项目，经相
关部门批准后依批准的内容开展经营活动）。

中央汇金根据国务院授权，对国有重点金融企业进行股权投资，以出资额为限代表国家依法对国有重
点金融企业行使出资人权利和履行出资人义务，实现国有金融资产保值增值。中央汇金不开展其他任何商
业性经营活动，不干预其控股的国有重点金融企业的日常经营活动。

经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙） 审计， 中央汇金截至 2019 年 12 月 31 日的总资产为
529,181,605.62万元，净资产为 471,407,152.63万元，2019年度实现净利润 53,263,698.06万元。中央汇金截
至 2020年 6月 30日未经审计的总资产为 560,057,282.30万元，净资产为 496,643,810.99万元，2020年 1-6
月实现净利润 23,772,309.42万元。

五、发行人股本情况
（一）本次发行前后公司股本结构变动情况
本次发行前， 公司总股本为 4,368,667,868股， 其中内资股 2,464,953,440股， 占总股本 56.42%，H股

1,903,714,428股，占总股本 43.58%。公司本次公开发行 458,589,000股 A股股份，占发行后总股本的比例为

9.50%。本次发行前后公司股本结构如下表所示：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数（股 ） 比例 （%） 持股数（股 ） 比例 （%） 锁定期限制

一、有限售条件 A 股流通股

中央汇金 1,936,155,680 44.32 1,936,155,680 40.11 36个月

海尔金控 398,500,000 9.12 398,500,000 8.26 17个月 1

中投保 127,562,960 2.92 127,562,960 2.64 12个月

中国建投 911,600 0.02 911,600 0.02 36个月

建投投资 911,600 0.02 911,600 0.02 36个月

投资咨询 911,600 0.02 911,600 0.02 36个月

战略配售部分 2 -- -- 137,576,700 2.85 36/12 个月

网下发行有限售条件部分 -- -- 60,733,732 1.26 6个月

小 计 2,464,953,440 56.42 2,663,263,872 55.17 --
二、无限售条件 A 股流通股

网下发行无限售条件部分 -- -- 26,025,568 0.54 无

网上发行部分 -- -- 234,253,000 4.85 无

小 计 -- -- 260,278,568 5.39 --
三、外资股

H股股东 1,903,714,428 43.58 1,903,714,428 39.44 --
合 计 4,368,667,868 100.00 4,827,256,868 100.00 --

注 1：2019年 3月 11日，海尔金控完成受让公司 398,500,000股 A股股份的变更登记手续，成为公司
5%以上股东， 前述海尔金控所受让的公司 398,500,000股 A股股份的锁定期为自其持有该等股份起的 36
个月。

注 2：公司本次公开发行向 17名战略投资者战略配售发行 137,576,700股，其中阿里巴巴（中国）网络
技术有限公司、 阿布达比投资局（Abu� Dhabi� Investment� Authority）、 文莱投资局（Brunei� Investment�
Agency）、 中国人寿保险股份有限公司和太平人寿保险有限公司等 5 名投资者合计持有的战略配售
55,030,679股锁定期为 36个月，中国国有企业结构调整基金股份有限公司、国新投资有限公司、全国社会
保障基金一零八组合、全国社会保障基金六零一组合、一汽股权投资（天津）有限公司、华宝投资有限公司、
中粮集团有限公司、鞍钢集团资本控股有限公司、上海机场投资有限公司、四川交投产融控股有限公司、湖
南省财信产业基金管理有限公司和山西省经济建设投资集团有限公司等 12名投资者合计持有的战略配
售 82,546,021股锁定期为 12个月。

（二）本次发行后，前十大 A股股东持股情况
本次发行完成后，上市之前的 A股股东户数共 237,865名，其中前十大 A股股东情况如下：

序号 股东名称 持股数（股 ） 持股比例 1（%）